
ÅRSBUDGET 2024

Budget 2024 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Benløse Sogns Menighedsråd

i Ringsted-Sorø Provsti

i Ringsted Kommune

Myndighedskode 7364

CVR-nr. 70893118
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Målsætninger for valgperioden, der indgår i dette års budget 

 

 

Benløse Sogn hører til de største i Ringsted-Sorø Provsti. 

 

Menighedsrådets overordnede målsætning er fortsat at tilbyde alle et godt og varieret tilbud for 

Deltagelse i det kirkelige liv og fællesskab. 

 

Menighedsrådet har som målsætning for valgperioden at udvikle det kirkelige liv i sognet, ved 

såvel at etablere ungdomsaktiviteter i sognegården samt aktiviteter for den ældre del af sognets 

beboere. 

 

Aktiviteter målrettes børn, unge og familie. 

 

Konfirmandundervisning prioriteres højt, og vil i denne valgperiode, efter behov, fortsat ske i 

samarbejde mellem Benløse, Bringstrup, Sigersted og Gyrstinge Sogne. 

 

Kirkelig voksenundervisning er et område, der ønskes etableret i valgperioden. 

Koraktiviteterne kan udvikles, og minikonfirmandundervisningen skal fortsat stræbe mod en større 

deltagelsesprocent. 

 

 

 

 

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 

 

 

 

 

 

 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 

 

Se vedlagte forklaringer til budget 2024 - bilag ligger stadig i det endelige budget – ligeledes ønsker til budgettet 

bilag 6 med bemærkninger. 

 

 

t 
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Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 3.070.262

-494.423

-1.507.425

-479.885

-51.113

-537.600

 184

Projekter TotalAnlæg
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.070.262

-494.423

-1.507.425

-479.885

-51.113

-537.600

 184

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 315.692

 1.191.840

 0

 0

 322.382

 0

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

 0

 236.731

 315.585

 763.138

 145.000

 215.218

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 236.731

 315.585

 763.138

 145.000

 215.218

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.070.262

 58.000

 0

 283.253

 93.887

 0

 184

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.070.262

 58.000

 0

 283.253

 93.887

 0

 184

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
Resultat  0  0  0  0

Total udgifter, løn
Total udgifter, øvrige
Total indtægter

 1.829.914  0  1.829.914
 1.675.672  0  1.675.672 0
 3.505.586  0  3.505.586 0

Årsbudget i hovedtal

Forbrug af frie midler
Forbrug af opsparing
Nye lån
Forbrug fra solgte anlæg
Forbrug af videreførte anlægsmidler
- Afdrag på lån
- Opsparet til anlæg
- Renteindtægter af anlægsopsparing
- Oplagt i stift fra salg af anlæg
- Overført anlægssalg til kirkekassen
Balanceposter i alt

 0  0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0 0

 0

 0
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 3.070.262

-494.423

-1.507.425

-479.885

 0

-315.692

-1.191.840

 0

 3.070.262

 58.000

 0

 283.253

 2.919.364

-388.131

-1.357.820

-705.131

 2.755.659,96

-384.996,44

-1.179.077,70

-623.522,57

 4.710.232,04

-501.111,57

-1.349.797,24

-504.753,57

 0

-236.731

-315.585

-763.138

 3.070.262

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-75.373

-34.000

-357.234

-816

-27.000

-170.000

-922.062

-110.000

 0

-81.928

-106.463

-98.612

-18.360

 0

-459.885

-20.000

 0

 0

10
11
12
13
17
18
19

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 4.223.491,04

 486.741,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-131.216,12

-106.022,45

-233.751,80

 0,00

-30.121,20

-152.158,95

-923.289,03

-55.272,94

 0,00

-61.022,35

-97.019,86

-54.004,11

-7.030,00

 0,00

-480.508,57

-24.245,00

 0,00

 0,00

 2.755.659,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-100.127,65

-48.906,19

-199.091,02

-349,00

-36.522,58

-146.261,73

-745.420,75

-51.299,99

 0,00

-70.166,69

-96.174,80

-62.256,74

-7.497,00

 0,00

-609.886,57

-13.636,00

 0,00

 0,00

 2.919.364

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-75.373

-34.000

-243.042

-816

-34.900

-150.000

-811.920

-110.000

 0

-73.715

-98.963

-94.862

-18.360

 0

-692.131

-13.000

 0

 0

Kirkelig ligning
Tillægsbevilling fra reserven
Ligning til selvstændige juridiske enheder
Selvstændige juridiske enheders indtægt fra
Tilbageførsel af ubrugte projekt- og anlægs
Ligning til reserven (PU)
Udbetaling fra reserven (PU)

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 3.070.262

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 58.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 283.253

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-315.692

 0

 0

-170.000

-779.642

-12.000

 0

-17.648

-99.700

-95.350

-17.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-75.373

-34.000

-99.542

-816

-27.000

 0

-142.420

-98.000

 0

-64.280

-6.763

-3.262

-860

 0

-743.138

-20.000

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-51.113

-537.600

 184

 0

-322.382

 0

 93.887

 0

 184

-55.205

-413.261

 184

-121.764,57

-363.590,00

-99.349,31

-1.056.083,50

-348.782,41

-7.202,04

-145.000

-215.218

 0

 0

-51.113

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-59.740

-61.420

-32.200

-19.470

-118.620

-70.592

-88.240

-20.000

 0

-67.318

 0

 0

 0

 0

 184

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-1.056.083,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-126.725,16

-107.303,00

 120.427,42

-20.090,28

-89.671,36

-72.432,99

 0,00

 0,00

 0,00

-52.987,04

 0,00

 0,00

-7.596,97

 0,00

 184,12

 0,00

 1.354,29

-1.143,48

 0,00

-121.764,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-45.366,21

-56.176,72

-15.755,00

-12.550,34

-88.009,06

-91.711,99

 0,00

-600,00

 0,00

-53.420,68

 0,00

 0,00

-4.300,90

 0,00

 184,12

 0,00

 1.489,75

-96.722,28

 0

-55.205

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-59.740

-61.620

-31.600

-19.470

-88.220

-37.740

-47.175

-20.000

 0

-47.696

 0

 0

 0

 0

 184

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale
Bygninger
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån
Renter af andre lån til anlæg
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 93.887

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 184

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-24.000

-14.700

-12.850

-112.000

-70.592

-88.240

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-145.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-59.740

-37.420

-17.500

-6.620

-6.620

 0

 0

-20.000

 0

-67.318

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 5

ProjektbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
Udgifter,

løn
udgifter,
øvrig drift

indtægter

I alt
Projektbevilling

AnlægsbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt
Anlægsbevilling
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